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cultus, -ûs m. contrôversia

inânis, -is, -e vîtâre

integer, integra, integrum laus, laud-is f.

fâma
fâma bona 
fâma est

vesper, vesper-is/ 
vesperî m.
vesperî/vespere

ôtium bibere, bibô, bibî, –

39/1 39/2

39/3 39/4

39/5 39/6

39/7 39/8

39/9 39/10
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Lob, Ruhm unverletzt; vollständig; 
unbescholten

Abend
abends

Gerücht; Ruf
guter Ruf 
man erzählt

Streit Pflege, Verehrung; Bildung, 
Lebensweise

meiden, vermeiden leer; grundlos, nutzlos

trinken freie Zeit; Ruhe; Frieden

39/2 39/1

39/4 39/3

39/6 39/5

39/8 39/7

39/10 39/9
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trâdûcere, trâdûcô,  
trâdûxî, trâductum
tempus trâdûcere

silentium

seu (≈ sîve)
seu … seu

offendere, offendô,  
offendî, offênsum

contemnere, contemnô,  
contempsî,  
contemptum
mortem contemnere

subîre, subeô, subiî,  
subitum

vetâre, vetô, vetuî, vetitum imprîmîs Adv.

vînum quartus, -a, -um

39/11

39/13

39/15

39/19

39/12

39/14

39/16

39/18

39/20

39/17
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herangehen; auf sich 
nehmen

nicht beachten, gering
schätzen

den Tod für unbedeutend  
halten

verletzen, beleidigen oder; oder wenn
sei es dass … oder dass

Schweigen, Stille hinüberführen
Zeit verbringen

besonders, vor allem verbieten

der vierte Wein

39/12

39/14

39/16

39/18

39/20

39/11

39/13

39/15

39/19

39/17
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totiêns (unveränderlich) exigere, exigô, exêgî,  
exâctum
rêgibus exâctîs 
Aestâs exâcta erat. 
noctem sine cûrâ exigere

excêdere, excêdô, excessî,  
excessum

decus, decor-is n.

aestimâre
mâgnî aestimâre

abstinêre, abstineô,  
abstinuî, abstentum
cibô abstinêre

indûcere, indûcô, indûxî,  
inductum
furôre inductus

cêterum Adv.

obscûrus, -a, -um vulgus, vulgî n.
vulgô Adv.

39/21

39/23

39/25

39/29

39/22

39/24

39/26

39/28

39/30

39/27
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Volk, die große Masse
normalerweise

dunkel; unklar

übrigens, im Übrigen hineinführen; verleiten
aus Wut

fern halten; „sich enthalten“
fasten

einschätzen, beurteilen
hoch schätzen

Ehre, Würde, Schmuck hinausgehen, weggehen

hinaustreiben; vollenden;
fordern 

nach Vertreibung der Könige 
Der Sommer war zu Ende. 
die Nacht ohne Sorgen  
verbringen

so oft

39/22

39/24

39/26

39/28

39/30

39/21

39/23

39/25

39/29

39/27
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reus impedîre, impediô,  
impedîvî,  
impedîtum
Tê impediô, nê abeâs.

lûx, lûc-is f.
ante lûcem

tenebrae, -ârum f. (nur Pl.)

îgnôscere, îgnôscô,  
îgnôvî, îgnôtum

39/31

39/33

39/35

39/32

39/34



Vokabelkarten zu Actio 2, Lektion 39
© Ernst Klett Schulbuchverlag Leipzig GmbH, Leipzig 2006

hindern, verhindern
Ich hindere dich  
wegzugehen.

Angeklagter

Nacht, Finsternis Licht
vor Tagesanbruch

verzeihen

39/31

39/33

39/35

39/32

39/34


